31/05/2022 12:22 PORTARIA GAB/SAPS Nº 22, DE 23 DE MAIO DE 2022 - PORTARIA GAB/SAPS Nº 22, DE 23 DE MAIO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gab/saps-n-22-de-23-de-maio-de-2022-404406276 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 31/05/2022 | Edição: 102 | Seção: 1 | Página: 257

Órgão: Ministério da Saúde/Secretaria de Atenção Primária à Saúde

PORTARIA GAB/SAPS Nº 22, DE 23 DE MAIO DE 2022

Divulga a lista dos nomes e respectivos registros únicos dos

participantes reincorporados ao Projeto Mais Médicos para o

Brasil com fulcro no Art.23-A da Lei 12.871 de 22 de outubro de

2013.

O SECRETÁRIO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere o Art.

18, do Anexo I, do Decreto nº 9.795, de 17 de maio de 2019 e, em atendimento às decisões Judiciais

exaradas nos Processos Judiciais* para alocação dos participantes, resolve:

Art. 1º Conceder, com base nos respectivos processos judiciais e administrativos, registro único

para o exercício da medicina - RMS, exclusivamente no âmbito do Projeto Mais Médicos para o Brasil, aos

participantes indicados na lista constante do Anexo desta Portaria.

Art. 2º O registro único para o exercício da medicina - RMS expedido aos participantes tem

validade a partir da data de início das atividades conforme Anexo desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAPHAEL CÂMARA MEDEIROS PARENTE

ANEXO

PROCESSO RMS PROCESSO JUDICIAL CPF PROFISSIONAL RMS UF MUNICÍPIO

25000.038935/2019-

16

25000.038935/2019-

16

XXX.447.XXX-

15

THIAGO

ANIZIO
1700315 RO PALMAS

25000.160728/2016-

96

00737.016574/2020-

47

XXX.377.XXX-

26

JAVIER

TORRECILIA

TORRES

2601289 PE ITAIBA

25000.083312/2017-

28

25000.166712/2020-

73

XXX.047.XXX-

43

EVELIO

RODRIGUEZ

QUINTANA

3300967 RJ
ANGRA DOS

REIS

25000.183370/2016-

70

00737.019602/2021-

69

XXX.989.XXX-

90

SACHET

INFANTE

ESTRADA

2301524 CE FORTALEZA

25000.033500/2014-

62

00737.001752/2021-

16

XXX.006.XXX-

70

EUSEBIO

CASTILLO

MARCIAL

2101604 MA

SÃO LUIS

GONZAGA DO

MARANHÃO

25000.133496/2016-

01

00737.012513/2020-

19

XXX.330.XXX-

24

YOANDRI

ORTEGA

MOLINA

1100585 RO JI-PARANA

25000.014499/2017-

10

00737.011113/2020-

88

XXX.229.XXX-

29

ALCIDES

LORIE PREVAL
2601290 PE

CABO DE SANTO

AGOSTINHO

25000.160962/2020-

08

25000.135791/2020-

71

XXX.545.XXX-

40

EDUARDO

ALEXANDER

HERNANDEZ

AJETE

3504422 SP AGUAI

25000.083155/2017-

51

25000.135791/2020-

71

XXX.192.XXX-

08

MARISLEIDY

NOLAZCO

VARGAS

3504309 SP MOGI MIRIM

25000.184035/2016-

99

00737.011907/2021-

22

XXX.835.XXX-

66

DENNIS

VIZCAINO

CEDENO

1501824 PA BENEVIDES

25000.085718/2017-

45

00737.012544/2020-

61

XXX.303.XXX-

03

DARIANNA

HINOJOSA

GUERRA

2601291 PE VENTUROSA

31/05/2022 12:22 PORTARIA GAB/SAPS Nº 22, DE 23 DE MAIO DE 2022 - PORTARIA GAB/SAPS Nº 22, DE 23 DE MAIO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gab/saps-n-22-de-23-de-maio-de-2022-404406276 2/2

25000.088147/2017-

09

00737.013358/2020-

40

XXX.005.XXX-

08

ARIAMNY

NUNEZ

SANCHEZ

3102147 MG UBERLÂNDIA

25000.088147/2017-

09

00737.003671/2022-

31

XXX.923.XXX-

01

HUMBERTO

PORTUONDO

GUILLOT

1400359 RO RORAINOPOLIS

25000.083210/2017-

11

00737.012330/2020-

95

XXX.047.XXX-

47

DAYLIS

CESPEDES

FERNANDEZ

3503078 SP BAURU

25000.114363/2016-

2

25000.075874/2020-

01

XXX.106.XXX-

54

YUDERKYS

JIMENEZ

SUAREZ

1700316 TO WANDERLÂNDIA

25000.006601/2017-

11

00737.014789/2021-

12

XXX.229.XXX-

90

GRETTER

ALFONSO

ANEIRO

1700317 TO
AURORA DO

TOCANTINS

25000.214448/2013-

62

25000.160718/2020-

37

XXX.020.XXX-

03

ODELYS

SANCHEZ

RAMIREZ

1501827 PA PARAGOMINAS

25000.184061/2016-

17

00737.014952/2020-

58

XXX.008.XXX-

90

YOEL ARTILES

SILVA
150795 PA TAILANDIA

25000.184061/2016-

17

00737.006176/2022-

84

XXX.044.XXX-

43

ANNELISE

JIMENEZ

PEREZ

1301362 AM
NOVA OLINDA

DO NORTE

25000.408298/2017-

80

00737.005901/2022-

05

XXX.831.XXX-

96

VALIA

OLIVEIRA

BETANCOURT

1501826 PA TAILANDIA

25000.219683/2013-

21

00737.012468/2020-

94

XXX.595.XXX-

90

MARIANELA

VERDECIA

ALDANA

150275 PA
CONCÓRDIA DO

PARA

25000.185839/2016-

13

00737.013814/2021-

32

XXX.046.XXX-

54

GEMA SUAREZ

VIAMONTE
2601292 PA CAETES

25000.405001/2017-

24

25000.046512/2022-

67

XXX.014.XXX-

00

LIXANDRA

GONZALEZ

SOL

3200660 ES SÃO MATEUS

25000.183003/2016-

76

00737.004918/2020-

75

XXX.765.XXX-

93

MARIANELA

MASTRAPA

AGUERO

2101605 MA BURITI

25000.086586/2017-

79

00737.006357/2022-

19

XXX.894.XXX-

70

ASIEL AGUILA

ALVAREZ
3300970 RJ

SÃO JOÃO DA

BARRA

25000.025766/2016-

01

25000.088130/2020-

49

XXX.388.XXX-

79

YUSLEY

MORENO

TORNES

4101820 PR PINHAIS

25000.184530/2016-

06

00737.002941/2022-

97

XXX.025.XXX-

19

YURIMA

CHAVECO

CAYOL

2101606 MA FORTUNA

25000.416922/2017-

12

25000.047539/2020-

13

XXX.607.XXX-

07

DIANARA

PEREZ

ARMENTEROS

4302499 PR
BARRAS

CASSAIS

25000.182567/2016-

91

00737.001068/2021-

34

XXX.913.XXX-

18

ANNIEL

FERRER

SARMIENTO

2200652 PI AMARANTE

25000.085783/2017-

71

00737.006913/2021-

68

XXX.894.XXX-

36

ISMAEL ORTIZ

CORDERO
1301363 AM CAREIRO

25000.204435/2015-

47

25000.061821/2022-

67

XXX.353.XXX-

29

ANAYSI

FUENTES

PETROLANDA

3504581 SP SÃO PAULO

25000.047747/2014-

66

00737.012544/2020-

61

XXX.303.XXX-

03

YOBANIA

VARGAS

AGUIAR

2600461 PE VENTUROSA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.